3 5 n,..,, is,...zi..i,-, ,í,. fl,iI;..l .,,. -01,, unnu,r;.mnruennr,arnamesnft.Iq.nnvhr 1
Informamos que o Edital e seus anexos estão disponiei; no sitio www.dnitgov.br

Mais rrdunnaçães scl.ce@dnit.gov.br . Fortaleza-CF, 20 de março de 2020

Antônio Sérgio de Oliveira Emidio - Pregoeiro.

do Coará - Prefeitura Municipal de Perraforta - Retificação do Aviso de Licliaçi

CanIraiaçan de Pessoa Juridice para Prestação de Serviços de Reforma e Melhoria

EPIEF Francisco Alvas Gomeiim - Zona Rural do Município de Parmatorte. Onde se

de Pr,eços N0 00112020. leia-ama Tentada de Preços N °  002/200. Penaforte - CE, 20

ESTADO 00 CEARA -PREFEIUJRA MUNICIPAL DE RANAtItIlt) - AVISO DE LICITAÇÃO —
CHAMAMENTO PÜeuco N9  06.001/2020.CHP. A Prefnnitur,r Municipal de BanabulúCE,
torna público, para conhecimento rios interessados, que rio próximo dia 13 de Abril do 2020
às 09:00horaç. na rede da Cgmlssão Central rie Licitação, localizada na Au. Queiras Pessoa,
435-Centro- Banabeiú/Cf, estará realizando CHAMADA PUBLICA, cujo objeto é a Aquisição
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar Rural, para atender ao Programa Nacional
de Alimentação tscotar-PNAE atravéS da Secretaria de Educãção do Município de
Banabulú-CE, conforme especillcaçties contidas no Edital, o qual encontra -se disponível no
endereço acima, de segunda à quinta-leira das 01:30 horas às 12:00 horas e das 13:30 horas
às 11:00 horas, eira testa-feira das 08:00 horas às 12:00 horas. Banabuiú/CE, lide Março de
2020. Paulo Roberto da Silva Lapas - Presidente da Comissão Central de licitação.

,
1

z

CI

(

(

WWW.OPOVQ.COM.CR

SEGUNDA-FEIRA
FORTALEZA - CIÁRC- 23 Oh MARÇO 05  5026

BOLSONARO e o ministro da
Saúde, Luiz Henrique Mandetta

TOBSESSÃO

Ao longo da última semana, muito se falou sobre a condução
éria e totalmente técnica do ministro Henrique Mandetta

(Saúde) sobre a crise do coroavfrus no País. Por isso, chamou
a atenção postura do ministro cm coletiva de imprensa
tocada pelo governo na última sexta-feira, 2o, onde Mandelta
fez uma série de elogios a Bolsonaro e chegou a chamá-lo de
"timoneiro do nosso barco".

Soou forçado, conto se o próprio presidente tivesse
pressionado o ministro a levantar sua bola durante a crise.
Ainda mais quando a maior parte das falas do Planalto vêm no
sentido oposto ao que prega o Ministério da Saúde. Pois veja
a situação: diante de uma pandemia com potencial de afetar
milhões e arrasar economicamente o País, a preocupação do
presidente segue sendo a de evitar sair mal na fita.

Diante disso tudo, fuma coisa parece óbvia: é melhor que
Bolsonaro ou comece a levar a crise a sério, ou que deixe o
caminho livre para aqueles que a enxergam de tal forma. É
como diz o chavão: Muito ajuda quem não atrapalha.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Suspensão de
icitaçõos. Apregnoira Municipal terna pràtrico para o conhecimento dos interessados que as

ses,den rias seguintes licitações: Pregão Presonclal n 0812020-SEAG, objeto: Aquisição de

Veiraik,c .., Pregão Presencial a' 01/2020-SEFIN. objeto: Contratação para Instauração e
Elaboraçã' do Lidas os atos adrninislrativrrs referentes a contratação do Instituição
Ernanceiro...: Pregão Prenenclal n'0112020-SEAGRI/SRP. objeto: contratação de serviçosde
speracionaliLaçãn do comboio perfuratriz.. Pregão Preser,dal n °  09/2020-SEAGm'SRP. objeto:

contratação de serviços do manutenção do equipamentos e aquisição de peças: Tomado de
Preços o' 0112020-SEPd3. objeto: pavimentação em pedra tosca.... considerando a
necessidade de adotar idênlicas medidas às do termos do Decreto Estadual o' 33.519 de
tflhtt3.'21l20,coriformo O/santo Municipal n 3  06312020 ficam suspensas as sessões das
ii:itaçdes orladas, sorrrio poetsriormen(e republicadas atendendo os prazos legais previstos em
Lei Vicente doCearálCE, em 20 de março  do 2020.

Documentos de Habilitação e Adequações Plane do Trabalho - chamada Pública
15.00512019. A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maracanaú. de posse
julgamento da Comissão de Seleção da Secretaria de Assistência Social e Cidadania (tis. 31
:152). toma pbtico para conhecimento dos interessados, referente ao procassoChamada P/ibl
N t5.005!201$, com tinia á seleçôo para escolha do organização da sociedade civil, gani)
lucrativos na área dotrasistãncia Social, para executaras atividades do Serviçode Convivênra,

Fortalucrnrierrtode Viricirlos .- SCI'V i Municipio de Maracanaú, declarou aprovado o Plano
TrabOlho aprosenladocom as devidas anieguaçi)no pela entidade classificada. Ato continuo, ap
a n'iiOise da trova dricunmevtaçãode habilitação e latos impeditivos, esta Comissão Central 1019
hatrrimtada entidade Associação Beneficente Boa Semente, inscrita riu CNPJ
11 .430 55Y0001-05. pois cirrmrpriu lodos os requisitas exigidos pelo instrumento conuocatom
Mamonr rntoirnaçôes pote telefone; 085 3521.5168. .Janalna de Deus Pires Teixeira

Presidente da Comissão Central do Licitação. Maracar,aú, Ceará, 18 de março de 2020.

I PROPOSTAS DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA PÚBliCA N'Oh/ZOâO-SEiMFRA/CELOS-AProfeltera
MunIcipal de Arsoatt comunica orna nnleresiadou que esiar/r dando Pm" eguetento a Concorr8ncia
Pública W 0112020.SEtNimRAiCInLOS.  o.iiu OBJETO á. Pavlmnirm'taç,ki siri TSO mm Paraleiepitieda na
mirado ira Beirada. coo' a Abertura das Piarosrus cc E're;oe. às 101 do dia 20 de Março de 2020.
Aracatl.CE, ia do Março de 2020. Cintia MapathiaesAímnelila - Presidente da Comissão E8peclat de
LIcitação dó Obras  Serviços da Enigenhirurla.

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AViSO DE LICITAçÃO - PREGÃO
PRESENCIAL W 2025.03.06.0I - O Mrrnicipie de G.asjim, através mli' sue Ceorinssita Pa,manariie rIa
Licitação toma público que se eornrmlra a rtsponlãu doo immr,u,onniidog o Edital na Mimda2dade Pregão
Presenciei N' 2020.03.08.01, Sous.Io Pi,lmlies mancada para o rua 02 de Abril de 202e. ão OSh. coa
Objete é o Aquisiçaa de peças aatea,ehlo.rs e prestação da serviços mecaaicos. destinados a
atender freia develcrrlos de Muntniplo da Grania-CE. O referido Edimvl tiiotvr/, sem adquirido no Silo
ftp:l!muehi2ileas moe 0pv.idIicmnvaninl euolormnn IN -04,'2015e ira sela da Cummnissás de hiunirçio.

Iucailaada na Praça da Malft7, 5/1',', Ceimirmi. (trans lmrárks de Ilair ás 12h. Granja-CO, 23 da Março de
2020. José Maurtnta Magalhãos Júnior-. Presidente daCPL.

DO TERCEIRO E QUARTO COLOCADO -

n Cascavel - CPSRCAS. O Consórcio Publico mie SOádo mia
do Pregoeiro. infira público gire nor face do deninlóncla da

e sai uormfermnidatta corri os artigos 77 e 78 ria Lei P1' 5

OC1O'DE PRODUTOS MÊDICOS 170*-ME; CNPJ' 13 576 534ieO 1.02
> Lagar mm lote 1111, PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA ITOA. CNPJ 511
cada viii Tetuuima Lugar ria Lene 06  Quanto Lugar no 11)1003. pura assimnati
ição no dará nas Inesisnnis ixaidiçdL-S prtpoaiiin poini pmimmmuiro clas,ifir..mdo, ri
de confemicdade com o ato convocatório. cantareis nrl.E'l.92'. da Lei de Cont
a selicimamiro ri mesma doramnm,ntocóodv inabmtimzrciii, corlsIankr riu Edital duro

17